



Weingut im Gymnicher Hof GbR

Junges Weingut in einem Hof mit Tradition!

Inh. Christoph und Bernd Schausten

Kirchstraße 8

56821 Ellenz-Poltersdorf

Telefon +49 (0) 2673 / 1684

Telefax +49 (0) 2673 / 962640

Mail info@wein-gymnicher-hof.de

Web www.Wein-Gymnicher-Hof.de

August 2017

Preisliste

Trocken / Halbtrocken

- | | <u>Preise in Euro</u> |
|--|----------------------------------|
| 1. 2015er Rivaner trocken
0,75 ltr. Flasche Qualitätswein b.A. 11,5 %vol. | 5,00 €
(6,67 € / Ltr.) |
| 2. 2015er Riesling trocken
0,75 ltr. Flasche Qualitätswein P'dorfer Altarberg 12 %vol. | 5,30 €
(7,33 € / Ltr.) |
| 3. 2016er Riesling Spätlese trocken aus der Steillage
0,75 ltr. Flasche P'dorfer Rüb.-Domherrenberg 12 %vol. | 6,90 €
(9,20 € / Ltr.) |
| 4. 2016er Weissburgunder-Rivaner Cuvée halbtrocken
0,75 ltr. Flasche Qualitätswein P'dorfer Kurfürst 12 %vol. | 5,20 €
(6,93 € / Ltr.) |

Feinherb

- | | |
|---|----------------------------------|
| 5. 2016er Rivaner feinherb
0,75 ltr. Flasche Qualitätswein P'dorfer Kurfürst 12 %vol. | 5,00 €
(6,67 € / Ltr.) |
| 6. 2016er Weissburgunder feinherb
0,75 ltr. Flasche Qualitätswein P'dorfer Kurfürst 12 %vol. | 5,30 €
(7,33 € / Ltr.) |
| 7. 2016er Riesling Kabinett feinherb vom roten Schiefer
0,75 ltr. Flasche P'dorfer Rüb.-Domherrenberg 10,5 %vol. | 6,50 €
(8,67 € / Ltr.) |

Fruchtsüss

- | | |
|---|----------------------------------|
| 8. 2015er Müller-Thurgau Alte Rebe fruchtsüss
0,75 ltr. Flasche Qualitätswein b.A. 10 %vol. | 5,20 €
(6,93 € / Ltr.) |
| 9. 2015er Riesling-Hochgewächs fruchtsüss aus der Steillage
0,75 ltr. Flasche P'dorfer Rüb.-Domherrenberg 10 %vol. | 6,50 €
(8,67 € / Ltr.) |

Secco

- | | |
|--|----------------------------------|
| 10. Gym Secco - roter Weinbergspfirsich -
0,75 ltr. Flasche aromatisiertes weinhaltiges Getränk
mit zugesetzter Kohlensäure 11,5 %vol. | 6,50 €
(8,67 € / Ltr.) |
|--|----------------------------------|

Spezialitäten

- | | |
|---|------------------------------------|
| 11. Tresterbrand Herstellung von gutseigenem Trester 40 %vol.
0,7 ltr. Flasche | 10,00 €
(14,29 € / Ltr.) |
| 0,2 ltr. Flasche | 4,90 €
(24,50 € / Ltr.) |
| 12. Roter Weinbergspfirsich-Likör 0,2 ltr. Flasche 18 %vol. | 5,20 €
(26,00 € / Ltr.) |

Die Weine und der Secco enthalten Sulfite. Herkunft der Produkte ist Deutschland und das Anbaugebiet ist Mosel.

Alle Preise inkl. MwSt. ab Hof. Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum.

Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren vorherige ihre Gültigkeit.

Bankverbindung:
IBAN DE13 5876 0954 0007 1747 75
BIC GENODED1WTL



USt-IdNr. DE297787810
weitere Infos unter:
www.Wein-Gymnicher-Hof.de



Weingut im Gymnicher Hof GbR

Junges Weingut in einem Hof mit Tradition!

Bei Postversand sind die Versendungseinheiten 6, 12, 18 oder 21 Flaschen. Im Rahmen der Versandeinheiten können die Sorten beliebig kombiniert werden. Die Porto- und Verpackungskosten betragen pro Karton 9,00 € innerhalb Deutschlands. Lieferungen ins Ausland sind auf Anfrage möglich.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut im Gymnicher Hof GbR, Inh. Christoph und Bernd Schausten, Kirchstraße 8, 56821 Ellenz-Poltersdorf, Telefon: +49 2673 / 1684 Telefax: +49 2673 / 962640, info@wein-gymnicher-hof.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. Postbrief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigegefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.





Weingut im Gymnicher Hof GbR

Junges Weingut in einem Hof mit Tradition!

Widerrufsformular

An

Weingut im Gymnicher Hof GbR
Inh. Christoph und Bernd Schausten
Kirchstraße 8
56821 Ellenz-Poltersdorf

Telefax: +49 (0) 2673 / 962640
E-Mail: info@wein-gymnicher-hof.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir den von mir/uns abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren:

Bestellt am / erhalten am:	
Name des / der Verbraucher(s):	
Anschrift des / der Verbraucher(s):	

Ort, Datum

Unterschrift des/der Verbraucher(s)

Bankverbindung:
IBAN DE13 5876 0954 0007 1747 75
BIC GENODED1WTL



USt-IdNr. DE297787810
weitere Infos unter:
www.Wein-Gymnicher-Hof.de